
Compensi per attività aggiuntive personale ATA                Allegato 1 

 

Incarichi specifici  

 

 
Descrizione 

 
n. 

addetti 

 
n. ore 

 
Importo 
forfait  

unitario 
 

 
Tot. 
Ore 

 
Spesa 

prevista 

 
Gestione servizio 

fotocopie 

 
5 

 

  
€  170,00 

  
€    850,00 

 

Assistenza alunni 
scuola dell’infanzia 

 

3 

  

€ 487,62 
 

  

€ 1.462,86 

 
Gestione materiale  
 

 
5 

  
€ 100,00 

  
€    500,00 

 
Maggior carico di 

lavoro 

 
5 

  
€ 100,00 

  
€   500,00 

 

Supporto alla 
realizzazione 

dell’offerta 
formativa  

 

 
16 

  

 
€ 100,00 

  

 
€ 1.600,00 

 

 
                                                                          Totale      € 4.912,86 
 

 

Descrizione 
 

 

n. 
addetti 

 

n. ore 

 

Importo 
forfait 

unitario 

 

Tot. 
ore 

 

Spesa 
prevista 

 

Assistenza alunni 
scuola infanzia 

 

1  

 

 

 

487,62 

  

€ 487,62 

 
Vigilanza 
manutenzione 

edifici 

 
2 
 

3 

 
10 
 

5 

 
 
 

 

 
20 
 

15 

 
   € 250,00  

 

€ 187,50 

 

Servizi esterni 

 

3 

 

 

 

100,00 

 

 

 

€ 300,00 
 

 
Scarto d’archivio 

 
3 

 
30 

  
90 

 
€ 1.305,00 

 

 
                                                                  Totale  € 2.530.12 



 

Ore eccedenti 

Descrizione 

 

n. 

addetti 

n. ore Totale ore Spesa prevista 

Lavoro straordinario/ 

intensificazione/ 
realizzazione progetti POF 

collaboratori scolastici 
 

 

13 

  

184 

 

  €  2.300,00 

Lavoro 
straordinario/intensificazione 

assistenti amministrativi 

 

 
3 

  
46 

 
€     667,00 

 

 
                                                                      Totale €   3.967,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


